



«УТВЕРЖДАЮ»
Директор МКУ «ДНТ»
Р.З. Касьянова

«30» *августа* 2018 г.

**Прейскурант цен на платные услуги
Муниципального казенного учреждения
«Дом народного творчества»
с 01.09.2018 г.**

- 1. Стоимость входного билета на посещение художественных и декоративно-прикладных выставок:**
 - взрослый билет – 50 рублей;
 - детский билет – 40 рублей.
- 2. Мастер-класс по изготовлению текстильной традиционной куклы (для взрослых).**
 - оплата 1 занятия 200 рублей
- 3. Мастер-класс по вязанию.**
 - оплата 1 занятия 150 рублей
- 4. Мастер-класс по мыловарению.**
 - оплата 1 занятия 200 рублей
- 5. Мастер-класс по изготовлению папье-маше.**
 - оплата 1 занятия 200 рублей
- 6. Мастер-класс по изготовлению авторской куклы.**
 - оплата 1 занятия 200 рублей
- 7. Мастер-класс по вышивке.**
 - оплата 1 занятия 150 рублей
- 8. Мастер-класс по лозоплетению.**
 - оплата 1 занятия 150 рублей
- 9. Мастер-класс по нитенатяжению.**
 - оплата 1 занятия 150 рублей
- 10. Мастер-класс по народным играм.**
 - оплата 1 занятия 150 рублей
- 11. Мастер-класс по богатырским играм.**
 - оплата 1 занятия 150 рублей
- 12. Мастер-класс по лоскутному шитью.**
 - оплата 1 занятия 200 рублей

Согласовано:

Директор МКУ "Управление культуры" МГО
Ж.Ю. Мартенс

Утверждаю:

Директор МКУ "ДНТ"
Р.З.Касьянова

Калькуляция
Входная плата
на 2018-2019 гг.

№ п/п	Статья калькуляции	Сумма
1.	Прямые затраты всего	1430,27
	в том числе	
1.1.	Основная заработная плата	1098,52
1.2.	Дополнительная заработная плата	
1.3.	Начисления на заработную плату	331,75
1.4.	Технические и материальные затраты	0,00
2.	Накладные расходы	293,20
2.1.	Хозяйственные затраты 10%	143,03
2.2.	Административно-управленческие расходы 10,5 %	150,18
3.	Амортизация оборудования 10%	143,03
4.	Рентабельность 15%	214,54
	Итого стоимость услуги	2081,04

Количество посетителей 20 чел.
 Полная стоимость на 1 посетителя 104,05 руб.

Расшифровка
к калькуляции входная плата

Предлагаемая стоимость для детей 40-60 руб.
 Предлагаемая стоимость для взрослых 50-100 руб.

Расчет заработной платы

№ п/п	Наименование должности	к-во ед-ц	Оклад	ср. мес. к-во час.	ст-ть часа	к-во час. работы в месяц	сумма
1	Руководитель кружка	1	5683,00	96	59,20	14	828,77
2	Уборщик служебных помещений	1	3465,00	164,4	21,08	3	63,23
3	Швейцар	1	3465,00	164,4	21,08	3	63,23
4	Итого						955,23

Всего фонд оплаты труда 955,23
 Уральский К 143,28
 Начисления на ФОТ 30,2% 331,75

Исполнитель:
Кишаева Т.А.



Согласовано:
Директор МКУ "Управление культуры" МГО
Ж.Ю. Мартенс



Утверждаю:
Директор МКУ "ДНТ"
Р.З.Касьянова

Калькуляция
Мастер-класс по богатырским играм.
на 2018-2019 год

№ п/п	Статья калькуляции	Сумма
1.	Прямые затраты всего	547,60
	в том числе	
1.1.	Основная заработная плата	420,58
1.2.	Дополнительная заработная плата	
1.3.	Начисления на заработную плату	127,02
1.4.	Технические и материальные затраты	0,00
2.	Накладные расходы	112,26
2.1.	Хозяйственные затраты 10%	54,76
2.2.	Административно-управленческие расходы 10,5%	57,50
3.	Амортизация оборудования 10%	54,76
4.	Рентабельность 15%	82,14
	Итого стоимость услуги	796,76

Полная стоимость на 1 посетителя 159,35

Расшифровка
к калькуляции на мастер-класс

Количество посетителей 5 чел.

Расчет заработной платы

№ п/п	Наименование должности	к-во ед-ц	Оклад	ср. мес. к-во час.	ст-ть часа	к-во час. работы в месяц	сумма
1	Руководитель кружка	1	5683,00	96	59,20	6	355,19
2	Уборщик служебных помещений	1	3465,00	164,4	21,08	0,5	10,54
3	Итого						365,73

Всего фонд оплаты труда 365,73
Уральский К 54,86
Начисления на ФОТ 30,2% 127,02

Исполнитель:
Кишаева Т.А.



Согласовано:
 Директор МКУ "Управление культуры" МГО
 Ж.Ю. Мартенс

Утверждаю:



Директор МКУ "ДНТ"
 Р.З.Касьянова

Калькуляция
 Мастер-класс по народным играм.
 на 2018-2019 год

№ п/п	Статья калькуляции	Сумма
1.	Прямые затраты всего	547,60
	в том числе	
1.1.	Основная заработная плата	420,58
1.2.	Дополнительная заработная плата	
1.3.	Начисления на заработную плату	127,02
1.4.	Технические и материальные затраты	0,00
2.	Накладные расходы	112,26
2.1.	Хозяйственные затраты 10%	54,76
2.2.	Административно-управленческие расходы 10,5 %	57,50
3.	Амортизация оборудования 10%	54,76
4.	Рентабельность 15%	82,14
	Итого стоимость услуги	796,76

Полная стоимость на 1 посетителя 159,35

Расшифровка
 к калькуляции на мастер-класс

Количество посетителей 5 чел.

Расчет заработной платы

№ п/п	Наименование должности	к-во ед-ц	Оклад	ср. мес. к-во час.	ст-ть часа	к-во час. работы в месяц	сумма
1	Руководитель кружка	1	5683,00	96	59,20	6	355,19
2	Уборщик служебных помещений	1	3465,00	164,4	21,08	0,5	10,54
3	Итого						365,73

Всего фонд оплаты труда 365,73
 Уральский К 54,86
 Начисления на ФОТ 30,2% 127,02

Исполнитель:
 Кишаева Т.А.

Согласовано:

Директор МКУ "Управление культуры" МГО

Ж.Ю. Мартенс



Утверждаю:

Директор МКУ "ДНТ"

Р.З.Касьянова



Калькуляция
Мастер-класс по лозоплетению
на 2018-2019 год

№ п/п	Статья калькуляции	Сумма
1.	Прямые затраты всего	902,15
	в том числе	
1.1.	Основная заработная плата	692,90
1.2.	Дополнительная заработная плата	
1.3.	Начисления на заработную плату	209,25
1.4.	Технические и материальные затраты	0,00
2.	Накладные расходы	184,94
2.1.	Хозяйственные затраты 10%	90,21
2.2.	Административно-управленческие расходы 10,5 %	94,73
3.	Амортизация оборудования 10%	90,21
4.	Рентабельность 15%	135,32
	Итого стоимость услуги	1312,63

Полная стоимость на 1 посетителя

164,08

Расшифровка
к калькуляции на мастер-класс

Количество посетителей

8 чел.

Расчет заработной платы

№ п/п	Наименование должности	к-во ед-ц	Оклад	ср. мес. к-во час.	ст-ть часа	к-во час. работы в месяц	сумма
1	Руководитель кружка	1	5683,00	96	59,20	10	591,98
2	Уборщик служебных помещений	1	3465,00	164,4	21,08	0,5	10,54
3	Итого						602,52

Всего фонд оплаты труда

602,52

Уральский К

90,38

Начисления на ФОТ 30,2%

209,25

Исполнитель:

Кишаева Т.А.

Согласовано:

Директор МКУ "Управление культуры" МГО
Ж.Ю. Мартенс

Утверждаю:

Директор МКУ "ДНТ"
Р.З.Касьянова



Калькуляция
Мастер-класс по лоскутному шитью
на 2018-2019 год

№ п/п	Статья калькуляции	Сумма
1.	Прямые затраты всего	1413,06
	в том числе	
1.1.	Основная заработная плата	897,13
1.2.	Дополнительная заработная плата	
1.3.	Начисления на заработную плату	270,93
1.4.	Технические и материальные затраты	245,00
2.	Накладные расходы	289,68
2.1.	Хозяйственные затраты 10%	141,31
2.2.	Административно-управленческие расходы 10,5 %	148,37
3.	Амортизация оборудования 10%	141,31
4.	Рентабельность 15%	211,96
	Итого стоимость услуги	2056,00

Полная стоимость на 1 посетителя

205,60

Расшифровка
к калькуляции на мастер-класс

Количество посетителей

10 чел.

Расчет заработной платы

№ п/п	Наименование должности	к-во ед-ц	Оклад	ср. мес. к-во час.	ст-ть часа	к-во час. работы в месяц	сумма
1	Руководитель кружка	1	5683,00	96	59,20	13	769,57
2	Уборщик служебных помещений	1	3465,00	164,4	21,08	0,5	10,54
3	Итого						780,11

Всего фонд оплаты труда

780,11

Уральский К

117,02

Начисления на ФОТ 30,2%

270,93

Технические и материальные затраты

№ п/п	Наименование	Кол-во	Цена	Сумма
1	Ткань	0,50	230,00	115,00
2	Ватин	1,00	80,00	80,00
3	Нитки	1,00	50,00	50,00
4	Итого			245,00

Исполнитель:

Кишасва Т.А.

Согласовано:

Директор МКУ "Управление культуры" МГО
Ж.Ю. Мартенс



Утверждаю:

Директор МКУ "ДНТ"
Р.З.Касьянова



Калькуляция
Мастер-класс по нитенатяжению.
на 2018-2019 год

№ п/п	Статья калькуляции	Сумма
1.	Прямые затраты всего	1084,88
	в том числе	
1.1.	Основная заработная плата	556,74
1.2.	Дополнительная заработная плата	
1.3.	Начисления на заработную плату	168,14
1.4.	Технические и материальные затраты	360,00
2.	Накладные расходы	222,40
2.1.	Хозяйственные затраты 10%	108,49
2.2.	Административно-управленческие расходы 10,5 %	113,91
3.	Амортизация оборудования 10%	108,49
4.	Рентабельность 15%	162,73
	Итого стоимость услуги	1578,49

Полная стоимость на 1 посетителя

157,85

Расшифровка
к калькуляции на мастер-класс

Количество посетителей

10 чел.

Расчет заработной платы

№ п/п	Наименование должности	к-во ед-ц	Оклад	ср. мес. к-во час.	ст-ть часа	к-во час. работы в месяц	сумма
1	Руководитель кружка	1	5683,00	96	59,20	8	473,58
2	Уборщик служебных помещений	1	3465,00	164,4	21,08	0,5	10,54
3	Итого						484,12

Всего фонд оплаты труда
Уральский К
Начисления на ФОТ 30,2%

484,12
72,62
168,14

Технические и материальные затраты

№ п/п	Наименование	Кол-во	Цена	Сумма
1	Нитки ирис	3,00	120,00	360,00
3	Итого			360,00

Исполнитель:
Кишаева Т.А.

Согласовано:

Директор МКУ "Управление культуры" МГО
Ж.Ю. Мартенс

Утверждаю:

Директор МКУ "ДНТ"
Р.З.Касьянова

Калькуляция
Мастер-класс по вышивке.
на 2018-2019 год

№ п/п	Статья калькуляции	Сумма
1.	Прямые затраты всего	1133,51
	в том числе	
1.1.	Основная заработная плата	624,82
1.2.	Дополнительная заработная плата	
1.3.	Начисления на заработную плату	188,69
1.4.	Технические и материальные затраты	320,00
2.	Накладные расходы	232,37
2.1.	Хозяйственные затраты 10%	113,35
2.2.	Административно-управленческие расходы 10,5%	119,02
3.	Амортизация оборудования 10%	113,35
4.	Рентабельность 15%	170,03
	Итого стоимость услуги	1649,26

Полная стоимость на 1 посетителя

164,93

Расшифровка
к калькуляции на мастер-класс

Количество посетителей

10 чел.

Расчет заработной платы

№ п/п	Наименование должности	к-во ед-ц	Оклад	ср. мес. к-во час.	ст-ть часа	к-во час. работы в месяц	сумма
1	Руководитель кружка	1	5683,00	96	59,20	9	532,78
2	Уборщик служебных помещений	1	3465,00	164,4	21,08	0,5	10,54
3	Итого						543,32

Всего фонд оплаты труда

543,32

Уральский К

81,50

Начисления на ФОТ 30,2%

188,69

Технические и материальные затраты

№ п/п	Наименование	Кол-во	Цена	Сумма
1	Мулине	5,00	30,00	150,00
2	Канва	0,50	340,00	170,00
3	Итого			320,00

Исполнитель:

Кишаева Т.А.

Согласовано:

Директор МКУ "Управление культуры" МГО
Ж.Ю. Мартенс



Утверждаю:

Директор МКУ "ДНТ"
Р.З.Касьянова



Калькуляция
Мастер-класс по изготовлению авторской куклы.
на 2018-2019 год

№ п/п	Статья калькуляции	Сумма
1.	Прямые затраты всего	1509,65
	в том числе	
1.1.	Основная заработная плата	692,90
1.2.	Дополнительная заработная плата	
1.3.	Начисления на заработную плату	209,25
1.4.	Технические и материальные затраты	607,50
2.	Накладные расходы	309,48
2.1.	Хозяйственные затраты 10%	150,96
2.2.	Административно-управленческие расходы 10,5 %	158,51
3.	Амортизация оборудования 10%	150,96
4.	Рентабельность 15%	226,45
	Итого стоимость услуги	2196,54

Полная стоимость на 1 посетителя

219,65

Расшифровка
к калькуляции на мастер-класс

Количество посетителей

10 чел.

Расчет заработной платы

№ п/п	Наименование должности	к-во ед-ц	Оклад	ср. мес. к-во час.	ст-ть часа	к-во час. работы в месяц	сумма
1	Руководитель кружка	1	5683,00	96	59,20	10	591,98
2	Уборщик служебных помещений	1	3465,00	164,4	21,08	0,5	10,54
3	Итого						602,52

Всего фонд оплаты труда

602,52

Уральский К

90,38

Начисления на ФОТ 30,2%

209,25

Технические и материальные затраты

№ п/п	Наименование	Кол-во	Цена	Сумма
1	Пластик	0,50	490,00	245,00
2	Пластелин	0,50	140,00	70,00
3	Акриловые краски	0,50	585,00	292,50
4	Итого			607,50

Исполнитель:

Кишаева Т.А.

Согласовано:

Директор МКУ "Управление культуры" МГО
Ж.Ю. Мартенс

Утверждаю:

Директор МКУ "ДНТ"
Р.З.Касьянова

Калькуляция

Мастер-класс по изготовлению папье-маше.
на 2018-2019 год

№ п/п	Статья калькуляции	Сумма
1.	Прямые затраты всего	1282,15
	в том числе	
1.1.	Основная заработная плата	692,90
1.2.	Дополнительная заработная плата	
1.3.	Начисления на заработную плату	209,25
1.4.	Технические и материальные затраты	380,00
2.	Накладные расходы	262,84
2.1.	Хозяйственные затраты 10%	128,21
2.2.	Административно-управленческие расходы 10,5 %	134,63
3.	Амортизация оборудования 10%	128,21
4.	Рентабельность 15%	192,32
	Итого стоимость услуги	1865,53

Полная стоимость на 1 посетителя

186,55

Расшифровка
к калькуляции на мастер-класс

Количество посетителей

10 чел.

Расчет заработной платы

№ п/п	Наименование должности	к-во ед-ц	Оклад	ср. мес. к-во час.	ст-ть часа	к-во час. работы в месяц	сумма
1	Руководитель кружка	1	5683,00	96	59,20	10	591,98
2	Уборщик служебных помещений	1	3465,00	164,4	21,08	0,5	10,54
3	Итого						602,52

Всего фонд оплаты труда

602,52

Уральский К

90,38

Начисления на ФОТ 30,2%

209,25

Технические и материальные затраты

№ п/п	Наименование	Кол-во	Цена	Сумма
1	Клей ПВА	1,00	50,00	50,00
2	Кисти	1,00	50,00	50,00
3	Акриловые краски	0,50	560,00	280,00
4	Итого			380,00

Исполнитель:

Кишаева Т.А.



Согласовано:
Директор МКУ "Управление культуры" МГО
Ж.Ю. Мартенс

Утверждаю:



Директор МКУ "ДНТ"
Р.З.Касьянова

Калькуляция творчества
Мастер-класс по мыловарению.
на 2018-2019 год

№ п/п	Статья калькуляции	Сумма
1.	Прямые затраты всего	1422,15
	в том числе	
1.1.	Основная заработная плата	692,90
1.2.	Дополнительная заработная плата	
1.3.	Начисления на заработную плату	209,25
1.4.	Технические и материальные затраты	520,00
2.	Накладные расходы	291,54
2.1.	Хозяйственные затраты 10%	142,21
2.2.	Административно-управленческие расходы 10,5%	149,33
3.	Амортизация оборудования 10%	142,21
4.	Рентабельность 15%	213,32
	Итого стоимость услуги	2069,23

Полная стоимость на 1 посетителя

206,92

Расшифровка
к калькуляции на мастер-класс

Количество посетителей

10 чел.

Расчет заработной платы

№ п/п	Наименование должности	к-во ед-ц	Оклад	ср. мес. к-во час.	ст-ть часа	к-во час. работы в месяц	сумма
1	Руководитель кружка	1	5683,00	96	59,20	10	591,98
2	Уборщик служебных помещений	1	3465,00	164,4	21,08	0,5	10,54
3	Итого						602,52

Всего фонд оплаты труда

602,52

Уральский К

90,38

Начисления на ФОТ 30,2%

209,25

Технические и материальные затраты

№ п/п	Наименование	Кол-во	Цена	Сумма
1	Основа для мыла	1,00	260,00	270,00
2	Глицерин	1,00	40,00	40,00
3	Эфирные масла	1,00	110,00	110,00
4	Пищевые красители	1,00	100,00	100,00
5	Итого			520,00

Исполнитель:

Кишаева Т.А.

Согласовано:

Директор МКУ "Управление культуры" МГО
Ж.Ю. Мартенс



Утверждаю:

Директор МКУ "ДНТ"
Р.З.Касьянова



Калькуляция
Мастер-класс по вязанию
на 2018-2019 год

№ п/п	Статья калькуляции	Сумма
1.	Прямые затраты всего	932,21
	в том числе	
1.1.	Основная заработная плата	593,10
1.2.	Дополнительная заработная плата	
1.3.	Начисления на заработную плату	179,12
1.4.	Технические и материальные затраты	160,00
2.	Накладные расходы	191,10
2.1.	Хозяйственные затраты 10%	93,22
2.2.	Административно-управленческие расходы 10,5 %	97,88
3.	Амортизация оборудования 10%	93,22
4.	Рентабельность 15%	139,83
	Итого стоимость услуги	1356,37

Полная стоимость на 1 посетителя 135,64

Расшифровка
к калькуляции на мастер-класс

Количество посетителей 10 чел.

Расчет заработной платы

№ п/п	Наименование должности	к-во ед-ц	Оклад	ср. мес. к-во час.	ст-ть часа	к-во час. работы в месяц	сумма
1	Руководитель кружка	1	5683,00	96	59,20	8	473,58
2	Уборщик служебных помещений	1	3465,00	164,4	21,08	2	42,15
3	Итого						515,74

Всего фонд оплаты труда	515,74
Уральский К	77,36
Начисления на ФОТ 30,2%	179,12

Технические и материальные затраты

№ п/п	Наименование	Кол-во	Цена	Сумма
1	Пряжа	2,00	80,00	160,00
2	Итого			160,00

Исполнитель:
Кишаева Т.А.



Согласовано:

Директор МКУ "Управление культуры" МГО
Ж.Ю. Мартенс



Утверждаю:

Директор МКУ "ДНТ"
Р.З.Касьянова

Калькуляция

Мастер-класс по изготовлению текстильной традиционной куклы (для взрослых).
на 2018-2019 год

№ п/п	Статья калькуляции	Сумма
1.	Прямые затраты всего	1239,71
	в том числе	
1.1.	Основная заработная плата	593,10
1.2.	Дополнительная заработная плата	
1.3.	Начисления на заработную плату	179,12
1.4.	Технические и материальные затраты	467,50
2.	Накладные расходы	254,14
2.1.	Хозяйственные затраты 10%	123,97
2.2.	Административно-управленческие расходы 10,5%	130,17
3.	Амортизация оборудования 10%	123,97
4.	Рентабельность 15%	185,96
	Итого стоимость услуги	1803,78

Полная стоимость на 1 посетителя

180,38

Расшифровка
к калькуляции на мастер-класс

Количество посетителей

10 чел.

Расчет заработной платы

№ п/п	Наименование должности	к-во ед-ц	Оклад	ср. мес. к-во час.	ст-ть часа	к-во час. работы в месяц	сумма
1	Руководитель кружка	1	5683,00	96	59,20	8	473,58
2	Уборщик служебных помещений	1	3465,00	164,4	21,08	2	42,15
3	Итого						515,74

Всего фонд оплаты труда

515,74

Уральский К

77,36

Начисления на ФОТ 30,2%

179,12

Технические и материальные затраты

№ п/п	Наименование	Кол-во	Цена	Сумма
1	Ткань Сатин	0,50	230,00	115,00
2	Ткань Шелк	0,25	850,00	212,50
3	Синтепон	1,00	65,00	65,00
4	Тесьма	1,00	75,00	75,00
5	Итого			467,50

Исполнитель:

Кишаева Т.А.